
Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2013140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071900140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 393003

Número do Contrato: 578/2012. Nº Processo: 50600006459201278.
PREGÃO SISPP Nº 270/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 33041062000109. Contratado : SUL AMERICA COMPANHIA
NACIONAL DE-SEGUROS. Objeto: Aumento de valor em função
da substituição de veículos segurados ao Contrato nº 578/2012. O
valor do Contrato passa a ser de R$ 9.277,72, sendo R$ 7.999,00
como parcela originalmente pactuada e R$ 1.278,72 como parcela
final de aumento. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 65, inciso I,
alínea "b"; Cláusula Nona do Contrato. Valor Total: R$9.277,72. Data
de Assinatura: 08/05/2013.

(SICON - 18/07/2013) 393003-39252-2013NE800045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 393003

Número do Contrato: 879/2010. Nº Processo: 50600006258201081.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 225/2010 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 61584223000138. Contratado : CONSTRUCAP
CCPS ENGENHARIA E -COMERCIO SA. Objeto: Revisão de Pro-
jeto em fase de obras com reflexo financeiro negativo e com preços
novos ao Contrato TT-879/2010-00. O valor estimado do Contrato a
preços iniciais passará de R$ 296.561.213,77 para R$
295.038.872,77, face à redução de R$ 1.522.341,00. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, arts. 60 e 65, inciso I, alíneas "a" e "b", ÷÷1º e
2º. Data de Assinatura: 29/05/2013.

(SICON - 18/07/2013) 393003-39252-2013NE800045

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UNIDADE GESTORA: Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes, inscrito no CNPJ/MF sob o n°. 04.892.707/0001-00,
representado pelo seu Diretor Executivo Tarcísio Gomes de Freitas.
ENTE FEDERADO BENEFICIADO: Município de Campo Grande,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.501.509/0001-06, representado por
seu Secretário Municipal, o Senhor Semy Alves Ferraz. INSTRU-
MENTO: Termo de Compromisso TC-181/1995-00. ESPÉCIE: 3º
Termo Aditivo. OBJETO: Prorrogação de prazo ao Contrato, para
execução do Projeto Final, Implantação, Pavimentação, Obras de Arte
Especiais e Complementares do Macro Anel Rodoviário ligando as
Rodovias BR-060, BR-262 e BR-163/MS. FUNDAMENTO LEGAL:
O presente termo tem amparo na Lei nº 11.578, no Decreto nº 7.369,
nos incisos I e IV do §1º do art. 57 da Lei nº 8.666/93. PRAZO: O
prazo contratual tem seu vencimento prorrogado de 20/05/2013 para
20/05/2014. EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir da data da
sua publicação, em extrato, no DOU. PROCESSO: nº
50600.000516/2002-33. DATA DA ASSINATURA: 20/05/2013.

SECRETARIA DE POLÍTICA NACIONAL
DE TRANSPORTES

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO No- 1/2012

Processo nº: 50000.055301/2011-18 ESPÉCIE: Termo de Cooperação
nº 01/2012/SPNT/MT, que entre si celebram a Secretaria de Política
Nacional de Transportes - SPNT/MT do Ministério dos Transportes,
CNPJ/MF nº 37.115.342/0032-63 e a Universidade Federal de Minas
Gerais, CNPJ/MF nº 17.217.985/0001-04. OBJETO: Desenvolvimen-
to de Estudos de Viabilidade Técnica, Econômica, Social, Ambiental
e Jurídico-Legal dos Serviços Regionais de Transportes Ferroviários
de Passageiros, no trecho compreendido entre os Municípios de Altos
e Teresina, no Estado do Piauí e Codó, no Estado do Maranhão.
VALOR: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). VIGÊN-
CIA: 240 (duzentos e quarenta) dias, a partir da data de sua as-
sinatura, podendo ser prorrogado mediante assinatura de termo adi-
tivo correspondente. DATA DA ASSINATURA: 08.08.2012. ASSI-
NAM: Pela SPNT/MT/Ministério dos Transportes: MARCELO PER-
RUPATO, Secretário de Política Nacional de Transportes, CPF/MF nº
010.821.326-91; Pela UFMG: CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ, Mag-
nífico Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, CPF/MF nº
006.416.186-20.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 50840.000197/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de PISO
E RODAPÉ VINÍLICOS EM RÉGUAS e de RODAPÉ EM MADEIRA
MDF, contemplando o serviço de instalação, para a sede da Empresa de
Planejamento e Logística S.A. EPL, conforme especificações, quanti-
dades e áreas definidas, exigências e condições constantes do Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 19/07/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h55 . Endereço: Edificio Parque Cidade
Torre c - 7 e 8º. Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a
partir de 19/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 05/08/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2013) 395001-39253-2013NE800005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2013

Processo: 50840.000209/2013. O Pregoeiro da Empresa de Plane-
jamento e Logística S.A. - EPL,comunica que no Pregão Eletrônico
nº 14/2013, sagrou-se vencedora do certame a empresa Milênio Grá-
fica Rápida Ltda-ME, com o valor estimadoanual de R$ 45.604,80.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO

(SIDEC - 18/07/2013) 395001-39253-2013NE800005

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-19T06:02:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




